

GŁOS LUDU

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

SOBOTA 27 STYCZNIA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 11 ♦ CENA 6,- Kč

Nagroda »GL« nie mogła trafić w lepsze ręce



Główna nagroda w konkursie świątecznym „Joanna bis”, telefon komórkowy TWIST ufundowany przez firmę Zygmunta i Witolda Stópów EMITEST z Cz. Cieszyńska, nie mogła trafić w lepsze ręce. Świętą pierwszą w życiu wygraną odebrał w czwartek w Ostrawie Stanisław Kutużka z Trzyczka, emeryt, który nie tylko że nie posiadał dotąd żadnego telefonu, lecz, co więcej, właśnie w tym roku obchodzić będzie okrągły jubileusz 70. urodzin. Wraz z nagrodą przyjął więc serdeczne życzenia od przedstawicieli redakcji swojej ulubionej gazety. Czyta ją, jak przysięga, od deski do deski, bardzo też lubi powieści „Graj, Cyganie...”, choć z lekkością bieżących jej odcinków musi zazwyczaj poczekać, niż... przeczytać je znowa. „Jestem ochotczykiem” - zwierza się - „i obecnie szczególnie podoba mi się wątek polityki. Jestem ciekawy, czy naprawdę się opamięta”. Chwile spędzone w redakcji składają pana Kutużkę do rozmawiania, choć wie, że kurs korony do złotego może się w różnych kantorach nawet powiększyć różnicę, proponuje wprowadzenie raz w tygodniu rubryki „Kursy walut” z szerszym uwzględnieniem kursu złotego. W rubryce sportowej chętnie udzieliłby więcej informacji niż o sportu czeskiego, głównie z areny międzynarodowej. „Tak, aby ludzie nie musieli kapować czeskich gazet” - sugeruje. „»Głos Ludu« powinien mieć każdy Polak!” (krr) Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSUNIK

BISKUP VLADISLAV VOLNY PRZESEEM ERK

Otwarcie na potrzeby

CZ. CIESZYŃSKO/PRAGA (db) - Eklezjastyczna Rada Kościołów (ERK) to organizacja działająca od powstania Republiki Czeskiej i nawiązująca do pracy rady, która istniała w dawnej Czechosłowacji od 1955 roku. Prezydent ERK wybrało nowego prezesa na kolejną dwuletnią kadencję. Został nim biskup Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W. ks. Vladislav Volny.

ERK zrzesza jedenaście chrześcijańskich Kościołów - członków zwyczajnych. Oprócz tego dwa Kościoły, w tym rzymskokatolicki, współpracują z nami jako tzw. przyjaciele członkowie, a cztery Kościoły jako obserwatory - poinformowała „GL” sekretarz ERK Nadżde Mandrysova.

ERK działa również poza granicami RC w ramach organizacji międzynarodowych. Chodzi o Światową Radę Kościołów oraz Konferencję Kościołów Europejskich. Głównymi zadaniami ERK w najbliższej kadencji będzie współdziałanie przy tworzeniu nowej ustawy o Kościołach, rozwijanie współpracy między Kościołami chrześcijańskimi w RC oraz otwieranie się na potrzeby społeczeństwa - przede wszystkim w takich dziedzinach, jak opieka społeczna, wzmocnienie, szkolnictwo, służba kapłanów wojskowych i in.

ZDB PRZED UPLYWEM 19 MIESIĘCY SPŁACIĆ MUSI 30 PROC. DŁUGÓW

Uгода oznacza nową szansę

OSTRAWA, BOGUMIN (h) - Wierzyciele bogumińskiej spółki akcyjnej ZDB dali zadłużonej firmie szansę zażegnania groźby upadłości i spłacenia przynajmniej części długów.

We czwartek w czasie rozprawy w ostrawskim Sądzie Okręgowym 260 spośród ponad tysiąca wierzycieli opowiedziało się za ugodą sądową. Oznacza to, że huta i druciarnia co prawda uniknęła obecnie ogłoszenia upadłości, do końca sierpnia przyszłego roku musi jednak spłacić wierzycielom 30 proc. zaległości.

Na firmie ciąży dziś dług w wysokości 2,65 mld koron. Swym partnerem handlowym spółka ZDB winna jest 1,5 mld koron, 430 mln tworzą zaległości wobec banków, 630 mln koron przedstawiają poryki za dawne transakcje handlowe. Wśród największych wierzycieli bogumińskiej firmy jest Huta Trzyniecka (330 mln), CSOB (150 mln) czy Nowa Huta (100 mln). ZDB zamierza spłacać długi z ryzyka, ale także z pieniędzy uzyskanych ze sprzedaży własnego mienia. Zarówno Huta Trzyniecka, jak i Nowa Huta (ta ostatnia co prawda w ostatniej chwili) zdecydowały się głosować za ugodą sądową.

Bogumińska huta i druciarnia, która zatrudnia obecnie ok. 3 tys. pracow-

ków, przed upadłością może więc teraz uratować wyłącznie solenną realizacją warunków umowy. W przeciwnym razie zarządek spółki, zgodnie z prawem, sam musi zawioskować ogłoszenie upadłości firmie. Sytuację w ZDB sledzi uważnie również Urząd Miejski - firma daje pracę setkom ludzi mieszkających w Boguminie. „Leży w naszym interesie jak najlepsza prosperość firmy” - powiedział „GL” burmistrz Petr Vicha.

NAJWIĘKSZA HALA NA NOWYM POLU Inwestycja z Japonii

KARWINA (sch) - Do stania się jednym z największych karwińskich zakładów produkcyjnych pretenduje japońska firma rowerowa „Shimano”. Już w przyszłym roku zamierza bowiem wybudować jak dotąd największą w mieście, bo liczącą 15 tys. m kw. powierzchni, halę produkcyjną. W przyszłości chce zatrudnić aż 800 osób.

Nowa hala produkcyjna miałaby stanąć na terenie miejscowej strefy przemysłowej Nowe Pole. Tutaj też w przeciągu marca na powierzchni 5 tys. m kw. miałyby ruszyć prace przy budowie biurowca oraz hali montażowej, których oddanie do użytku zaplanowano na listopad br. Do tej pory, prawdopodobnie już od wiosny, „Shimano” produkował będzie części rowerowe w znajdujących się na terenie miasta pomieszczeniach zastępczych. W związku z tym japoński inwestor zwrócił się już do miejscowego urzędu pracy z prośbą o przygotowanie oferty pierwszych blisko 50 potencjalnych pracowników.

POSZERZA SIĘ GRONO ZAPRZYŻAJNIOWYCH SZKÓŁ

Wodzisławianie we Fryszacie

KARWINA-FRYSZTAT (sch) - Współpracę z kolejną szkołą podstawową z prawego brzegu Olzy zawarła w czwartek Polska Szkoła Podstawowa w Karwinie-Fryszacie. Do zaprzyjaźnionych z fryszacką placówką szkół podstawowych w Kaczybach i Gorzyckach dołączyła Szkoła Podstawowa nr 9 w Wodzisławiu Śląskim.

„Nasza współpraca ze szkołą w Gorzyckach ma raczej charakter sportowy. Nasi uczniowie biorą udział w zawodach organizowanych dla okolicznych szkół właśnie przez gorzycką podstawówkę. Jeśli zaś chodzi o nowo nawiązane kontakty ze szkołą wodzisławską, chcielibyśmy, by rozwijały się bardziej na bazie kulturalnej” - powiedziała „GL” dyrektorka, Janina Fierla. Pierwszą wspólną imprezą miały być udział uczniów wodzisławskiej szkoły w organizowaniu od kilku lat właśnie przez PSP we Fryszacie „Dyktando ortograficznym”, dalej miałyby to być festyny, rewie okolicznościowe, zabawy karnawałowe.

Jak wynika ze słów J. Fierli, PSP we Fryszacie zrobila na gościach - dyrektor szkoły wodzisławskiej Kazimierze Witoszek, jej zastępczyni Teresie Rybec oraz naczelnik Wydziału Promocji i Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Wodzisławia Grażynę Durczok - bardzo pozytywne wrażenie. „Goście podziwiali pomysływe dekoracje, szerokie korytarze, duże okna, jasne klasy, od-

rari zastrzegając, że u nich - podobnie jest tak ładnie” - stwierdziła J. Fierla. Uczeszyli też dyrektorke oraz kadrę pedagogiczną fryszackiej PSP otrzymane w prezencie od nowych przyjaciół polskojęzyczne mapy oraz podręczniki.



- Panowie! Nie jesteśmy w parlamencie!

Rys. BRONISŁAW LIBERDA

PANIE BAWIŁY SIĘ PRZY WYSTĘPACH GAWĘDZIARZY

Między nami kobietami...

CZ. CIESZYŃSKO (kor) - „Znam całoroczną pracę Klubów Kobiet nie tylko imprez centralnych, ale i imprez poszczególnych Kół PZKO. I mogę powiedzieć jedno - bez waszej aktywnej działalności nie można sobie wyobrazić działalności całego naszego Związku” - powiedział w środę dyrektor Biura ZG PZKO, Bogdan Suchanek, na pierwszym w nowym tysiącleciu spotkaniu przewodniczących Klubów Kobiet zorganizowanym przez kierownictwo Sekcji Zespołów Kobiet.

Spotkanie, które prowadziła przewodnicząca Sekcji, Henryka Zabłocka, odbyło się w czeskojęzycznym Klubie PZKO. Panie zajęły się nie tylko aktualnymi sprawami Klubów Kobiet i dyskusją na temat najważniejszych tegorocznych imprez - chodziło też o spotkanie towarzyskie. Bawiły zaś panie doświadczone Anni Bosaczykova z Zyrnowca oraz znany gwiazdździarz Tadeusz Filipczak, obywatel w strojach ludowych.

W swoim krótkim przemówieniu H. Zabłocka powiedziała, że Kluby Kobiet działają obecnie aktywne w 60 i 90 Kół PZKO, w kilku innych panie spotykają się mniej regularnie. Prawie wszystkie Kluby organizują co roku swoje wystawy i troszczą się o zaplecze kulturalne poszczególnych imprez. Pośladko uczestniczyły też aktywne w imprezach centralnych PZKO, takich jak festiwal PZKO. Ma też swoją imprezę centralną Sekcja Zespołów Kobiet - jest to Babski Festyn, Tegoroczny, który się odbędzie się 15 września, a zorganizuje go Klub Kobiet z Sucejki Górnej. Panie wyjadą też w tym roku na kolejną wyprawę, tym razem pod koniec maja do Poznania. Pomocze Sekcji w zorganizowaniu wyjazdu Helena Dobranowicz

z Bielska-Białej, znana chociażby ze współpracy z Towarzystwem Nauczycieli Polskich przy urządzaniu wycieczek polskich szkół do Polski w ramach programu edukacyjnego tej organizacji.

POGODA

SOBOTA - Pochmurno z opadami deszczu, w górach śniegu. Temperatura w dzień 1-5 st., nocą od 1 do -3 st. C.

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK - Zachmurzenie umiarkowane z przejściami, możliwe przelotne opady śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura w dzień 0-4 st., nocą od 1 do -3 st. C.

ARTYSTA MALARZ I RZEŹBIARZ FRANCISZEK ŚWIDER MIAŁBY DZIŚ 90 LAT

Dziś, 27 stycznia, obchodzący 90. urodziny malarz i rzeźbiarz Franciszek Świder. Artysta zmarł nagle na gruźlicę w 1997 roku, pozostawiając po sobie imponujący i różnorodny dorobek - obrazy, rzeźby, rysunki, szkice, witraże, sgrafitta, a także skrajnie przechowane listy, dokumenty, recenzje... Rok przed śmiercią z okazji 85. urodzin, artysta zdyktował jeszcze pokazać swoje prace w Bibliotece Regionalnej w Karwinie. Jego ostatnim dziełem, które tworzył już resztkami sił, osłabionym bardzo postępującą chorobą, była postać Chrystusa, która znajduje się dziś na kryciu w Łatym Dolnej.

Z wyjątkiem lat spędzonych na

uczelniach w Krakowie i Pradze całe swoje życie przeżył Franciszek Świder w Karwinie. Urodził się w rodzinie polskich imigrantów Jana i Teresy w górniczej kolonii Rajka. Toresy pierwsze pró-

Pędzlem, dłutem i sercem

by malarstwo podjął wreszcie, już jako kilkunastoletni chłopak. Po ukończeniu czwartej klasy szkoły wydziałowej w Karwinie-Słoty, mając siedemnaście lat, rozpoczął studia w Państwowym Szkole Śledzących i Przemysłu Artystycznego w Krakowie. Potem rok spędził w Szkole Przemysłu Artystycz-

nego w Pradze, z kolei zaliczył pięcioletnie studia w praskiej Akademii Sztuk Pięknych. Z tytułem akademickim wrócił do Karwiny. Ma już wteży na swoim koncie m.in. tryptyk ścienny pt. „Z życia

uczniów” namalowany w polskiej szkole w Sucejki Górnej i ilustracje do książek P. Kubisa „Przedwiośnie” i „Rapso o Oszeledzie”. W latach 1937-38 wykonał z drewna lipowego 14 stacji Drogi Krzyżowej dla kościoła w Cierlicku.

Przed niemieckim okupantem uciekał do Lwowa, wraca jednak niespokoj-

ny o los rodziców. Odmawia przyjęcia robotnictwa i do końca wojny pracuje jako wolontariusz w jednej z obojwskich firm. Na ile sił starcza - tworzy. W 1944 z. na przykład namalował przepiękne portrety Ojca i Matki (oboje rodziców artysta portretował wreszcie nie raz), właśnie jednak te wrogie obrazy emanują czymś szczególnym, przejmującym, jedynym.

Po wojnie F. Świder bierze udział w wystawach w Cz. Cieszyńsku, Jabłonkowie i Karwinie. W 1949 roku oddolniczo zostaje pomnik zwycięskiej Matki, w trzy lata później - pomnik ofiar szarych w Karwinie-Kopalniach.

ciąg dalszy na str. 3



GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK

Konkurs świąteczny ma już swoich laureatów

Zanim jednak podamy ich nazwiska, musicie sprawdzić, czy prawidłowo rozwiązaliście zawarte w nim zadania.

Wykreslanka - Łulajcie Jeruzim Uspielnianska - Dzielenie się opieką

Arytmograf obrazkowy - Łuski z węglinowej karpia

Połączone kwadraty magiczne - Choinka

Konkurs Szaradki („GL” z dnia 23 grudnia 2000) rozwiązywało jak zwykle, wielu naszych czytelników. Postanowiliśmy więc...

- 1. Bogdan Krzywoń, Wędrzina. 2. Sandra Werner, Ołbrachcice. 3. Iwona i Jola Cieli, Piosk. 4. Anna Kantor, Trzciniec II.

Sprawa z ogłoszonym w tygodniu później konkursie dla najmłodszych ma się zupełnie inaczej - u dziadka w nim wzięło tylko 8 uczestników...

- 1. Tomek Niedziela, Karwina-Raj. 2. Zbyszek Rusmek, Bystrzyca. 3. Jakub Kraina, Mosty koło Jabłonkowa.

Rubrykę przygotowała: IRENA STONAWSKA

Nagrody pocieszenia powędrują do całej reszty, a są to: Daniel Szymczek, Nydek; Krystyna Chłup, Hawierów; Marek Janowski, Cierlicko; Dariusz Nogol, Niebory i Kamcio Krótki, Karwina-Nowe Miasto.

Ładne nagrody - niespodzianki od poniedziałku 29 stycznia...

Na koniec zaś pozwólcie, że przedstawiemy wam króciutko naszych darczyńców. Otóż nagrody dla...

Właścicielem tej firmy - pani Karin Farna i pan Tadeusz Farny - wraz z nami życzą wam bardzo dużo radości z podatkami.

Głosik i jego koledzy



LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (36) Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna z nad Olzy

Interesów? A jakież to interesy pan miał? - zapytała z niepokojem. Odpowiedział jej głosy wybuch smiechu Korskowa.

Co byś powiedziała, piękna Vero - ten wyraz „piękna” ostrzeżeniem padł jej z serca - co byś powiedziała, gdybyś myślała, że...

Korskow uwałaj ja jeszcze ciągle za osobę upadłą, której w tym mieście ufać, pamiętać bowiem, że zdecydowała się wraz z nim...

Młoda kobieta nie zdawała sobie z tego sprawy. Nie oglądając się...

MARGINESIE JUBILEUSZU 60-LECIA LONDŹYŃSKIEGO DZIENNIKA POLSKIEGO I DZIENNIKA ŻOŁNIERZA Analogie, czyli dopóki jest »Głos« - jestem...

W roku ubiegłym „polski” Londyn i cała polska społeczność zamieszkała w Wielkiej Brytanii obchodziła 60-lecie powstania „Dziennika Polskiego” i „Dziennika Żołnierza”...

Pierwszy numer „Dziennika Polskiego” (który był spadkobiercą „Głosu Polskiego”)...

Od dziesięciu lat również nasi czytelnicy żyją w wolnym świecie. Zaolzie nie musi już zadrzeć brytyjskim Polakowi swobod obywatelskich...

Program polityczny, który przyjął Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza...



Zabudowania gospodarcze - posiadłość Jungów, ul. Reznicków. Władimir Reznick przed jedną z siedmiu przyczep, które należało wywieźć przed rozpoczęciem remontu.

Z REDAKCYJNEJ POCZTY Z REDAKCYJNEJ POCZTY Z REDAKCYJNEJ POCZTY

To nie są »niejacy Reznickové z Pragi«

Artykuł Jana Matuli „Cesarz w Żukowie” (GL 20 I 2001) mógł przykuć zaskoczony nie tylko potomków...

Od dziesięciu lat również nasi czytelnicy żyją w wolnym świecie. Zaolzie nie musi już zadrzeć brytyjskim Polakowi swobod obywatelskich...

Paradoksalnie, że kiedy już udało nam się przeżyć najgorsze, oto nagle tracimy instynkt samozachowawczy...

A było tak. Po ślubie pani Danuta zamieszkała w Pradze, urodziła dwa synów, Tomka i Marka, i często przyjeżdżała do domu w Karwinie...

Chłopcy chodzili do szkoły w Warszawie, ale swoją stałą szkołę musieli mieć na terenie Republiki Czeskiej...

Pani Danuta i pan Ladislav zdobyli już w swoim życiu stawa i sukcesy zawodowe. Siedem lat temu, świadome, blask wielkich miast...

Prace remontowe podczas przeróbki.

Zdjęcia z archiwum autorki

Małżeństwo wierzyło, że z tych ruin da się zrobić rodzinny dom, jak za czasów dziadka. Pani Danuta zdecydowała się wrócić także dlatego, że chłopcy mieli już 16 i 17 lat i to, mówią, jest ważny moment w wychowaniu, w ich życiu...

W Żukowskim dworcu znowu znalazła miejsce rodzinną kronikę, przechowywaną cały czas przez babcię. Zakończył ją Karol Junga w 1931 r. Do kroniki wpisywali się goście odwiedzający posiadłość. Znalazłam tam np. fotografie i wpis Michała Choromutskiego, wybitnego dramaturga i prozaiaka...

„Co z tym pomnikiem czterokrotnego bohatera austriackiego cesarza Franciszka Józefa I?”, zapytałam. Jan Matula, pisze, że początkowo nie mógł znaleźć pamiętki, a kiedy ją znalazł, to zauważył, że „na nowym miejscu pomnik był już bardzo zniszczony. Rezerwoiry sami go odnowili. Marzycywoleńców zatrudniali w własnych środkach. Teraz chcą zwrócić się z prośbą do Urzędu Miejskiego, aby pomógł im w odnowieniu napisu, który jest mało czytelny. Nawiasem mówiąc, Kolo PZKO troszczy się o inny pomnik - pomnik ofiar II wojny światowej.”

Gdy państwo Reznickové nie przebywają w swojej czeskojęzycznej firmie, spacerują po Żukowskim wzgórzach z psem, latami koszą łąki, choć nie mają z tego żadnego profitu, tylko dlatego, że im mówi pani Danuta, żeby nie niszczyli ekologii. Chcą utrzymać 40 hektarów ziemi, las, stawy u dobrego stanu. Może kiedyś, kiedy u nas rolnictwo znowu wróci do łask, wprowadzą w światowód swoich wnuków. Tereny stawały wyznajeli związków miejscowych myśliwych. Pan Czernek, który z czasów własnej młodości pamięta, że były trzy stawy, bardzo pomógł im doprowadzić teren do dawnego stanu.

Pani Danuta i pan Ladislav zdobyli już w swoim życiu stawa i sukcesy zawodowe. Siedem lat temu, świadome, blask wielkich miast zamieniła na inne wartości. Z Żukowskiego wzgórze Rosata się wspaniałe widok na relief Borkidów. Pan Ladislav twierdzi, że jego żona bardzo wdała się w dziadka, i dlatego nie mogło być inaczej.

O TYLIA TOBOLA, Wierzniołowie

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Dziadkom w podzięce „Jak macie babcię to się nie trapić, bo wam nie spadnie z głowy włos...”

Frańdek mówi ten wierszyk i inne o naszych kochanych dziadkach. Za trochę, opiekę i opowiadki trzeba koniecznie im podziękować. Wszystkie nasze przedszkolne organizacje w styczniu uroczystości z okazji Dni Babci i Dziadka, a należało one do najmlodszych w roku. Oldrychowskie przedszkolaki też przygotowały ładny program kulturalny, na który zabrały się wiersze i piosenki gwarowe oraz te w piękny języku oczyszczym. Ryzykuję potwierdzić, że spotkanie wszystkim licznym zebraniem bardzo się podobało, bo wszystkie burze na nich są uśmiechnięte. Pani Janka

Reczywiście. Spraudziłam. A rysunki, oprócz tych, które tu widzicie, także: pieciolatki Liberek Sabela, Martinek Crespan, Rudek Rusz, Raphael Mohammad, licejcy cztery latka Romek Tomczek i Danielek Badiara oraz Renia Rusz, mająca lat 6.

Dobrze nam tu i wesolo... Do naszej świetlicy szkolnej uczeszcza 20 dzieci. W zeszłym roku kalendarzowym z naszą panią wychowawczynią, Danutą Chorzęmpa, zorganizowaliśmy następujące konkursy: Wybory „Miss Świąteczny 2000”, konkurs śpiewaczy „Stansa na sukces” oraz konkurs gotowania.

Na wszystkich imprezach panowała wspaniała atmosfera. Na III Przegłędzie Działalności śpiewaczej w Czeskim Cieszynie wystąpiliśmy z wiązanką pieśni ludowych z akompaniamentem gitary nasyłanej przez pani. Do najbardziej ulubionych zajęć w świetlicy za-



Uczestnicy konkursu Miss Świąteczny.



czamy zajęcia plastyczne i umykalniające, gry sportowe oraz zgadugi zgadule. Wypożyczymy książki z biblioteki miejskiej, razem z panią założymy kąpek teatru kukielkowego. O tym, jak spędzamy czas, zasyłam wierszyk nasz: Świąteczna nasza wita nas, w niej każdy mile spędza czas. Uczeń mały, średni, duży, mknie do niej niby grzmot w burzy. Kiedy leżąc kończą się, mówią: „Baw się ze mną, proszę Cię!” (...)

Gdy tańczymy raz, dwa, trzy, nasza sala cała drży. Pani śpiewa z nami wraz, zabawa opamiętuje nas. (...) Dobrze nam tu i wesolo, o tym każdy powie ukłó.

Uczniowie PSP w Orlowej-Lutyń

ROZDZIAŁ 160

Nieprzyjemnie rozbrzmiał dźwięk dzwonka wewnątrz cichego domu. Vera czuła, że serce jej mocno bije i trzępcze się jak mały ptak, zamknięty w klatce.

No, nareszcie kroki. Były wolne, lecz coraz bardziej zbliżyły się do drzwi. Vera opamiętała się z trudem, zobaczywszy człowieka, który stał przed nią. Był to ksiądz Dagobert.

Trzymał w ręku srebrny świecznik, w którym płonął świeca. Błask w przespanych nocy, był dziwnie zmęczony i wynędzniały.

Czego sobie pani życzy, madame? - zapytał bezdźwięcznym głosem ni się z pewnością omyliła. Widocznie chciała pani wejść do innej wili.

THE POLISH DAILY & SOLDIERS DAILY Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza

Nieprzyjemnie rozbrzmiał dźwięk dzwonka wewnątrz cichego domu. Vera czuła, że serce jej mocno bije i trzępcze się jak mały ptak, zamknięty w klatce.

No, nareszcie kroki. Były wolne, lecz coraz bardziej zbliżyły się do drzwi. Vera opamiętała się z trudem, zobaczywszy człowieka, który stał przed nią. Był to ksiądz Dagobert.

Trzymał w ręku srebrny świecznik, w którym płonął świeca. Błask w przespanych nocy, był dziwnie zmęczony i wynędzniały.

Czego sobie pani życzy, madame? - zapytał bezdźwięcznym głosem ni się z pewnością omyliła. Widocznie chciała pani wejść do innej wili.

NASZ ADRES: Redakcja „Głosu Ludu”, P.O.Box 29, Novinářská 3, 709 29 Ostrava I. UWAGA! Pisząc do nas, nie zapomnij podać swego adresu i napisać, ile masz lat!

